
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계 지역보건과 ~ 지역보건과

부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 보건(지)소.진료소 현대화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

지역보건과 3,506,229 3,235,092 271,137

국            490,782

기            169,961

도            133,556

시          2,711,930

건강한 지역보건의료서비스 제공 3,150,955 2,741,990 408,965

국            490,782

기            168,911

도            131,856

시          2,359,406

보건(지)소.진료소 현대화 618,683 335,624 283,059

국            473,243

시            145,440

보건기관 시설 개선 116,040 197,174 △81,134

202 여비 16,040 16,040 0

01 국내여비 16,040 16,040 0

  □ 시설개선사업 업무협의                 5,600

  □ 지소·진료소 신(개)축업무 추진                 5,740

  □ 지소 시설 관리업무 추진                 4,700

  80,000원 * 7명 * 10일

  20,000원 * 7명 * 41일

  20,000원 * 5명 * 47일

401 시설비및부대비 100,000 153,134 △53,134

01 시설비 100,000 152,414 △52,414

  □ 보건시설 관리 수선               100,000

    ○ 보건소 건물 내·외부시설 수선비                50,000

    ○ 보건지소 LED 조명 교체 및 건물 내·외부시설 수선비                50,000

  50,000,000원 * 1식

  50,000,000원 * 1식

의료장비 및 물품보강 27,400 39,000 △11,600

405 자산취득비 27,400 39,000 △11,600



부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 보건(지)소.진료소 현대화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 자산및물품취득비 27,400 39,000 △11,600

  □ 보건(지)소 노후장비 및 비품구입                27,400

    ○ 운동기구구입(런닝머신외 1종)                 4,400

    ○ 백신냉장고구입(예방접종보관용)                 6,500

    ○ 보건지소노후장비구입및비품교체(핸드피스외7종)                 5,000

    ○ 민원대(보건소 민원실)                 4,500

    ○ 라운지용의자(보건소 민원실)                 7,000

  2,200,000원 * 2종

  6,500,000원 * 1대

  5,000,000원 * 1식

  1,500,000원 * 3개

  700,000원 * 10개

농어촌의료서비스개선사업 475,243 96,000 379,243

국            473,243

시              2,000

401 시설비및부대비 459,224 0 459,224

국            459,224

01 시설비 449,558 0 449,558

  □ 국고보조사업               449,558

    ○ 남면보건지소 이전 신축               427,660  427,660,000원 * 1식

국            427,660

    ○ 설계비                21,898  21,898,000원 * 1식

국             21,898

02 감리비 6,586 0 6,586

  □ 국고보조사업                 6,586

    ○ 남면보건지소 감리비                 6,586  427,660,000원 * 1.54/100

국              6,586

03 시설부대비 3,080 0 3,080

  □ 국고보조사업                 3,080

    ○ 남면보건지소 시설부대비                 3,080  427,660,000원 * 0.72/100

국              3,080



부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 보건(지)소.진료소 현대화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

405 자산취득비 16,019 96,000 △79,981

국             14,019

시              2,000

01 자산및물품취득비 16,019 96,000 △79,981

  □ 국고보조사업                16,019

    ○ 감문보건지소 의료장비 구입                 6,000  6,000,000원 * 1식

국              4,000

시              2,000

    ○ 남면보건지소 의료장비 구입                10,019  10,019,000원 * 1식

국             10,019

주민 감동 서비스 사업 강화 1,381,090 1,428,250 △47,160

도             53,200

시          1,327,890

보건지소 1차진료사업 739,980 690,120 49,860

201 일반운영비 5,100 3,240 1,860

01 사무관리비 5,100 3,240 1,860

  □ 피복비                 5,100

    ○ 진료용 위생복 구입(공보의 32명, 직원 36명)                 5,100  75,000원 * 68명

202 여비 2,880 2,880 0

01 국내여비 2,880 2,880 0

  □ 보건지소, 진료소 운영 실태 자료 수집                 2,880  80,000원 * 3명 * 12회

307 민간이전 732,000 684,000 48,000

01 의료및구료비 732,000 684,000 48,000

  □ 진료의약품 및 소모품구입               648,000

  □ 치과진료 의약품 및 소모품 구입                36,000

  □ 한방진료 의약품 및 소모품 구입                48,000

  540,000원 * 100종 * 12월

  50,000원 * 60본 * 12월

  200,000원 * 20종 * 12월



부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 주민 감동 서비스 사업 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

보건 및 행정서비스 제공 119,052 115,552 3,500

201 일반운영비 95,412 91,912 3,500

01 사무관리비 31,752 31,752 0

  □ 일반수용비                24,962

    ○ 각종보고서 유인                 5,250

    ○ 지역보건의료계획 자체 평가서 유인                 1,100

    ○ 지방자치단체 보건사업 통합평가서 유인                 1,680

    ○ 법령집, 물가조사지, 민원교양도서 등 구입                 3,600

    ○ 보건소 홍보물 제작(행정봉투 등)                 4,200

    ○ 행정장비 소모품 구입                 6,432

    ○ 보건행정서비스 및 혁신업무 홍보                 2,700

      · 민원실 환경정비(화분교체 등)                 1,800

      · one-stop메모지 등 홍보물 제작                   900

  □ 운영수당                 1,190

    ○ 지역보건의료심의위원회개최 참석 수당                 1,190

  □ 급량비                 5,600

    ○ 지역보건업무자 급식 제공                 5,600

  15,000원 * 50부 * 7회

  11,000원 * 100부

  14,000원 * 120부

  50,000원 * 6종 * 12월

  140,000원 * 3종 * 10월

  268,000원 * 8대 * 3회

  150,000원 * 12월

  300,000원 * 3종

  70,000원 * 17명

  7,000원 * 10명 * 80일

02 공공운영비 60,160 60,160 0

  □ 공공요금 및 제세                 6,660

    ○ 자동차 정기 검사료                   360

    ○ 자동차세                 1,800

    ○ 자동차 보험료                 4,500

  □ 시설장비유지비                34,500

    ○ 보건 정보시스템 유지관리                 6,000

    ○ 보건소 홈페이지 유지관리                 3,000

  40,000원 * 9대

  100,000원 * 2회 * 9대

  500,000원 * 9대

  500,000원 * 1대 * 12월

  250,000원 * 12월



부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 주민 감동 서비스 사업 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○ 민원인 편의 장비관리                   500

    ○ 행정장비 유지관리                 1,800

    ○ 보건소 무인경비 용역                 4,200

    ○ 청사바닥 및 유리청소 용역                 4,000

    ○ 보건소 구내 전화 사용료                10,200

    ○ 후납요금료                 4,800

  □ 차량·선박비                19,000

    ○ 차량유류대, 차량정비유지 및 차량 소모품비                19,000

      · 구급차                 3,000

      · 승용차                 3,000

      · 방문보건차                 8,000

      · 방역차                 5,000

  100,000원 * 5종

  30,000원 * 20대 * 3회

  350,000원 * 1개소 * 12월

  2,000,000원 * 2회

  850,000원 * 12월

  400,000원 * 12월

  3,000,000원 * 1대

  3,000,000원 * 1대

  2,000,000원 * 4대

  2,500,000원 * 2대

03 행사운영비 3,500 0 3,500

  □ 보건의날 행사                 3,500

    ○ 홍보부스 및 현수막                   600

    ○ 홍보물 제작                 1,200

    ○ 기타 준비물(의자, 탁자 등 임대)                   500

    ○ 식전행사 공연료                 1,200

  600,000원 * 1식

  2,000원 * 300개 * 2종

  500,000원 * 1식

  300,000원 * 4종

202 여비 9,040 9,040 0

01 국내여비 9,040 9,040 0

  □ 보건 혁신 선진지 견학                 2,880

  □ 보건 의료행정 서비스 등 워크샵 참석                 2,560

  □ 보건 및 행정서비스 지도관리                 3,600

  80,000원 * 18명 * 2회

  80,000원 * 4명 * 8회

  20,000원 * 4명 * 45회

203 업무추진비 5,500 5,500 0

03 시책추진업무추진비 5,500 5,500 0



부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 주민 감동 서비스 사업 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □ 보건사업추진                 5,500  5,500,000원 * 1식

301 일반보상금 4,800 4,800 0

10 행사실비보상금 1,200 1,200 0

  □ 보건의날 행사 참석자 음료 제공 등                 1,200  3,000원 * 400명

12 기타보상금 3,600 3,600 0

  □ 보건의날 행사 유공민간인 표창패 구입                 2,000

  □ 보건행정협조자 표창패 구입                 1,600

  100,000원 * 20명

  100,000원 * 16명

303 포상금 4,300 4,300 0

01 포상금 4,300 4,300 0

  □ 보건의날 유공공무원 표창패 구입                 1,000

  □ 복무만료 공중보건의 공로패 구입                 1,400

  □ 지소 및 진료소 평가 우수기관 포상                 1,900

    ○ 최우수                   500

    ○ 우수                   600

    ○ 장려                   800

  100,000원 * 10명

  100,000원 * 14명

  500,000원 * 1개소

  300,000원 * 2개소

  200,000원 * 4개소

공공보건의료기관보건사업(이양) 70,000 70,000 0

도             53,200

시             16,800

403 자치단체등자본이전 70,000 70,000 0

도             53,200

시             16,800

02 공기관등에대한대행사업비 70,000 70,000 0

  □ 도비보조사업                70,000

    ○ 공공보건의료사업(간병,가정간호)-김천의료원                70,000  70,000,000원 * 1식

도             53,200

시             16,800



부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 주민 감동 서비스 사업 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

보건지소.진료소운영 452,058 454,578 △2,520

201 일반운영비 239,478 250,698 △11,220

01 사무관리비 55,080 74,588 △19,508

  □ 일반수용비                29,220

    ○ 사무용품 외 각종 운영비                 9,000

    ○ 민원용 교양지 구독                 8,100

    ○ 행정장비 소모품 구입                 9,000

    ○ 쓰레기봉투외 소모품 구입                 2,700

    ○ 건강체조 현수막 제작                   420

  □ 운영수당                 6,720

    ○ 건강체조 강사비                 6,720

  □ 위탁교육비                 1,500

    ○ 공중보건의사 법정 보수교육                 1,500

  □ 급량비                17,640

    ○ 보건지소 근무자 특근 급식                17,640

  120,000원 * 15개소 * 5회

  15,000원 * 3부 * 15개소 * 12월

  300,000원 * 2회 * 15개소

  15,000원 * 15개소 * 12월

  70,000원 * 6회

  70,000원 * 4종 * 24회

  100,000원 * 15명

  7,000원 * 36명 * 70일

02 공공운영비 184,398 176,110 8,288

  □ 공공요금 및 제세                99,822

    ○ 전화사용료                18,000

    ○ 전기사용료                36,000

    ○ 상수도사용료                 5,400

    ○ 우편사용료                   450

    ○ 전용회선사용료                14,400

    ○ 진료비청구료(EDI)                 3,600

    ○ 시설환경개선부담금                 1,200

    ○ 유선방송시청료                 2,772

  100,000원 * 15개소 * 12월

  200,000원 * 15개소 * 12월

  30,000원 * 15개소 * 12월

  250원 * 120건 * 15개소

  80,000원 * 15개소 * 12월

  20,000원 * 15개소 * 12월

  40,000원 * 15개소 * 2회

  15,400원 * 15개소 * 12월



부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 주민 감동 서비스 사업 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○ 보건지소 무인경비 용역료                18,000

  □ 연료비                45,116

    ○ 난방비                45,116

      · 보건지소                32,948

      · 의사관사                12,168

  □ 시설장비유지비                39,460

    ○ 장비 및 비품수리                 4,500

    ○ 에어컨 유지 관리비                 1,500

    ○ 보건소, 지소 정수기 유지비                 2,160

    ○ 건강증진실 장비 유지비                 1,000

    ○ 보건진료소 네트워크 및 행정장비 유지관리                 4,800

    ○ 보건지소 전기안전관리 수수료                18,000

    ○ 보건지소 청소용역 (바닥, 유리)                 7,500

  100,000원 * 15개소 * 12월

  5,200원 * 8시간 * 72일 * 11개소

  5,200원 * 6시간 * 130일 * 3개소

  300,000원 * 15개소

  50,000원 * 15개소 * 2대

  120,000원 * 18대

  1,000,000원 * 1식

  25,000원 * 16개소 * 12월

  100,000원 * 15개소 * 12월

  500,000원 * 15개소

202 여비 175,280 178,080 △2,800

01 국내여비 42,080 44,880 △2,800

  □ 보건지소 공중보건의 출장 여비(순회진료 등)                33,600

  □ 공중보건의 교육 참석 여비                 4,480

  □ 보건지소, 진료소 직원 교육 참석 여비                 1,440

  □ 보건지소, 진료소 지도 점검                 2,560

  80,000원 * 35명 * 12월

  80,000원 * 28명 * 2일

  80,000원 * 9명 * 2회

  20,000원 * 4명 * 32회

02 월액여비 133,200 133,200 0

  □ 보건지소 및 진료소 근무자               133,200

    ○ 일반지               100,800

    ○ 특수지                32,400

  210,000원 * 40명 * 12월

  270,000원 * 10명 * 12월

301 일반보상금 5,300 5,800 △500

10 행사실비보상금 5,300 5,800 △500



부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 주민 감동 서비스 사업 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □ 진료소운영협의회 및 마을건강원 교육 참석자 급식                 2,100

  □ 마을건강원 교육보상 지급                 3,200

  7,000원 * 300명

  80,000원 * 40명

307 민간이전 23,000 20,000 3,000

01 의료및구료비 3,000 0 3,000

  □ 건강측정의 날 운영(의료소모품 구입)                 3,000  200,000원 * 15개소

05 민간위탁금 20,000 20,000 0

  □ 의료적출물 및 폐수 처리위탁                20,000  20,000,000원 * 1식

405 자산취득비 9,000 0 9,000

01 자산및물품취득비 9,000 0 9,000

  □ 건강측정의 날 운영(콜레스테롤 측정기 구입)                 9,000  600,000원 * 15개소

감염병예방관리 및 확산방지 1,151,182 978,116 173,066

국             17,539

기            168,911

도             78,656

시            886,076

각종감염병예방관리 78,020 73,540 4,480

201 일반운영비 12,500 12,500 0

01 사무관리비 5,500 5,500 0

  □ 일반수용비                 5,100

    ○ 감염병예방 홍보물 제작                 1,800

    ○ 감염병관련 각종대장 유인                 2,400

    ○ 성병에이즈 예방홍보비                   900

  □ 운영수당                   400

    ○ 에이즈 예방 홍보 강사 수당                   400

  500원 * 900부 * 4종

  24,000원 * 5종 * 20부

  500원 * 2종 * 900부

  200,000원 * 2회

02 공공운영비 7,000 7,000 0



부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 감염병예방관리 및 확산방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □ 공공요금 및 제세                 1,000

    ○ 가검물수송배지 택배료                 1,000

  □ 시설장비유지비                 6,000

    ○ 각종 장비 수리비                 6,000

  5,000원 * 200회

  200,000원 * 5종 * 6회

202 여비 6,320 6,320 0

01 국내여비 6,320 6,320 0

  □ 감염병환자 가검물수집 및 지도 점검                 3,840

  □ 결핵 및 한센병환자 관리                 2,480

  20,000원 * 4명 * 48회

  20,000원 * 2명 * 62회

301 일반보상금 5,620 5,220 400

10 행사실비보상금 5,620 5,220 400

  □ 한센병 이동진료반 급식                   420

  □ 전국한센인의날 행사 참석자 보상                 5,200

  7,000원 * 10명 * 6월

  80,000원 * 65명

307 민간이전 53,580 49,500 4,080

01 의료및구료비 40,580 37,500 3,080

  □ 에이즈 환자 치료비 지원                 4,500

  □ 병리검사용 시약 및 소모품 구입(간염검사외11종)                33,000

  □ 한센병 치료약품구입                 3,080

  250,000원 * 3명 * 6월

  250,000원 * 11종 * 12월

  11,000원 * 140명 * 2종

05 민간위탁금 13,000 12,000 1,000

  □ 한센병관리 위탁금                13,000  13,000,000원 * 1식

방역소독 및 홍보 419,525 417,843 1,682

101 인건비 184,383 177,443 6,940

04 기간제근로자등보수 184,383 177,443 6,940

  □ 방역소독 종사자 인부임               161,429

    ○ 방역소독(주간)                11,357  43,680원 * 2명 * 130일



부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 감염병예방관리 및 확산방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○ 방역소독(야간)               150,072

  □ 방역소독 인부 작업복 구입                 4,000

  □ 4대보험                18,954

    ○ 건강보험료 부담금                 4,303

    ○ 노인장기요양보험료 부담금                   282

    ○ 국민연금보험료 부담금                 7,265

    ○ 고용보험료 부담금                 2,099

    ○ 산재보험료 부담금                 5,005

  38,480원 * 30명 * 130일

  80,000원 * 50명

  161,429,000원 * 2.665/100

  4,303,000원 * 6.55/100

  161,429,000원 * 4.5/100

  161,429,000원 * 1.3/100

  161,429,000원 * 31/1,000

201 일반운영비 6,800 6,800 0

01 사무관리비 6,800 6,800 0

  □ 일반수용비                 1,200

    ○ 방역소독예방(현수막 및 홍보물)                 1,200

  □ 급량비                 5,600

    ○ 방역비상근무자 급식                 4,480

    ○ 야간방역 소독 급식                 1,120

  40,000원 * 3종 * 10회

  7,000원 * 8명 * 80일

  7,000원 * 2명 * 80일

202 여비 3,640 3,640 0

01 국내여비 3,640 3,640 0

  □ 방역소독 업무 지도점검                 3,640  20,000원 * 2명 * 91일

206 재료비 202,502 197,100 5,402

01 재료비 202,502 197,100 5,402

  □ 방역소독 약품 구입               113,750

    ○ 살충제                45,000

    ○ 살균제                15,000

    ○ 유충구제제                32,500

    ○ 분제살충제                13,000

  30,000원 * 1,500L

  10,000원 * 1,500L

  65,000원 * 500L

  2,600원 * 5,000통



부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 감염병예방관리 및 확산방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○ 해충기피제                 8,250

  □ 물리적 방제기구 구입                15,630

    ○ 모기유인퇴치기                 8,880

    ○ 모기걸림망(정화조)                 6,750

  □ 방역소독용유류                53,130

    ○ 휘발유                 5,880

    ○ 경유                47,250

  □ 방역소독 인부 오토바이 유류대                19,992

  1,500원 * 5,500통

  740,000원 * 12대

  4,500원 * 1,500개

  1,960원 * 3,000L

  1,750원 * 27,000L

  1,960원 * 300L * 34대

405 자산취득비 22,200 32,860 △10,660

01 자산및물품취득비 22,200 32,860 △10,660

  □ 방역소독기 구입                22,200

    ○ 휴대용 분무소독기                 7,500

    ○ 휴대용 연무소독기                14,700

  300,000원 * 25대

  700,000원 * 21대

주요전염병표본감시의료기관지원 800 1,080 △280

국                400

도                120

시                280

307 민간이전 800 1,080 △280

국                400

도                120

시                280

01 의료및구료비 800 1,080 △280

  □ 국고보조사업                   800

    ○ 주요전염병 표본감시 의료기관 지원                   800  800,000원 * 1식

국                400

도                120

시                280



부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 감염병예방관리 및 확산방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

에이즈진단시약구입비 1,744 1,744 0

기                872

도                305

시                567

307 민간이전 1,744 1,744 0

기                872

도                305

시                567

01 의료및구료비 1,744 1,744 0

  □ 기금보조사업                 1,744

    ○ 에이즈 진단 시약 구입                 1,744  174,400원 * 10종

기                872

도                305

시                567

예방접종약품구입비 262,290 223,482 38,808

201 일반운영비 2,490 2,482 8

01 사무관리비 2,490 2,482 8

  □ 일반수용비                 2,490

    ○ 백신냉장고 온도 기록지                 1,440

    ○ 접종실 환경정비                   750

    ○ 예방접종예진표                   300

  240,000원 * 6개

  250,000원 * 3회

  30원 * 10,000매

307 민간이전 254,800 216,000 38,800

01 의료및구료비 254,800 216,000 38,800

  □ 예방접종 약품 및 소모품 구입               254,800

    ○ 예방접종 약품 구입(간염외 12종)               210,000

    ○ 계절인플루엔자 백신구입                40,000

  6,000원 * 35,000명

  10,000원 * 4,000명



부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 감염병예방관리 및 확산방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○ 소모품 구입(탈지면외 5종)                 4,800  400,000원 * 6종 * 2회

405 자산취득비 5,000 5,000 0

01 자산및물품취득비 5,000 5,000 0

  □ 예방접종냉장고 UPS                 5,000  5,000,000원 * 1식

예방접종등록센터운영 21,555 20,928 627

기             10,777

시             10,778

101 인건비 21,555 20,928 627

기             10,777

시             10,778

04 기간제근로자등보수 21,555 20,928 627

  □ 기금보조사업                21,555

    ○ 예방접종 등록센터 인부임                20,360  20,360,000원 * 1명

기             10,777

시              9,583

    ○ 4대보험                 1,195  1,195,000원 * 1명

성병진단시약구입비 602 602 0

기                301

도                105

시                196

307 민간이전 602 602 0

기                301

도                105

시                196

01 의료및구료비 602 602 0

  □ 기금보조사업                   602

    ○ 성병진단 시약 구입                   602  60,200원 * 10통



부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 감염병예방관리 및 확산방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기                301

도                105

시                196

에이즈감염예방관리지원 1,000 1,000 0

도                300

시                700

202 여비 1,000 1,000 0

도                300

시                700

01 국내여비 1,000 1,000 0

  □ 도비보조사업                 1,000

    ○ 에이즈감염자관리 출장 여비                 1,000  20,000원 * 50회

도                300

시                700

재해대비방역소독약품구입지원 10,000 10,000 0

도              3,000

시              7,000

206 재료비 10,000 10,000 0

도              3,000

시              7,000

01 재료비 10,000 10,000 0

  □ 도비보조사업                10,000

    ○ 방역소독 약품 구입                10,000  50,000원 * 200L

도              3,000

시              7,000

신종전염병예방지원사업 8,334 8,400 △66

도              2,500

시              5,834



부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 감염병예방관리 및 확산방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 5,334 5,400 △66

도              1,600

시              3,734

01 사무관리비 5,334 5,400 △66

  □ 도비보조사업                 5,334

    ○ 신종전염병 홍보물 제작                 5,334  500원 * 5,334부 * 2종

도              1,600

시              3,734

202 여비 3,000 3,000 0

도                900

시              2,100

01 국내여비 3,000 3,000 0

  □ 도비보조사업                 3,000

    ○ 신종전염병예방교육여비(유행성출혈열등)                 3,000  20,000원 * 2명 * 75회

도                900

시              2,100

항결핵제보급수수료징수교부금 66 162 △96

도                 66

202 여비 66 0 66

도                 66

01 국내여비 66 0 66

  □ 도비보조사업                    66

    ○ 항결핵제보급수수료징수여비                    66  66,000원 * 1명

도                 66

한센간이양로시설운영지원 34,278 34,778 △500

국             17,139

도             17,139



부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 감염병예방관리 및 확산방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 34,278 34,778 △500

국             17,139

도             17,139

02 민간경상보조 34,278 34,778 △500

  □ 국고보조사업                34,278

    ○ 한센간이양로시설운영비                34,278  34,278,000원 * 1개소

국             17,139

도             17,139

발열성질환예방관리사업 10,000 13,179 △3,179

기              5,000

도              1,500

시              3,500

201 일반운영비 2,000 3,000 △1,000

기              1,000

도                300

시                700

01 사무관리비 2,000 3,000 △1,000

  □ 기금보조사업                 2,000

    ○ 일반수용비                 2,000

      · 홍보물 제작                 2,000  500원 * 2,000부 * 2종

기              1,000

도                300

시                700

202 여비 2,000 2,000 0

기              1,000

도                300

시                700

01 국내여비 2,000 2,000 0



부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 감염병예방관리 및 확산방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □ 기금보조사업                 2,000

    ○ 쯔쯔가무시증 사업 추진                 2,000  20,000원 * 2명 * 50회

기              1,000

도                300

시                700

206 재료비 6,000 8,179 △2,179

기              3,000

도                900

시              2,100

01 재료비 6,000 8,179 △2,179

  □ 기금보조사업                 6,000

    ○ 기피제,토시구입                 6,000  6,000,000원 * 1식

기              3,000

도                900

시              2,100

퇴원환자조사사업 955 1,227 △272

기                955

307 민간이전 955 1,227 △272

기                955

01 의료및구료비 955 1,227 △272

  □ 기금보조사업                   955

    ○ 퇴원손상심층조사사업                   955  955,000원 * 1식

기                955

B형간염수직감염예방사업 4,000 3,840 160

기              2,000

도                700

시              1,300

307 민간이전 4,000 3,840 160



부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 감염병예방관리 및 확산방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기              2,000

도                700

시              1,300

01 의료및구료비 4,000 3,840 160

  □ 기금보조사업                 4,000

    ○ B형간염 수직간염 예방사업                 4,000  200,000원 * 20명

기              2,000

도                700

시              1,300

병의원접종비 217,442 71,190 146,252

기            108,721

도             38,051

시             70,670

307 민간이전 217,442 71,190 146,252

기            108,721

도             38,051

시             70,670

01 의료및구료비 217,442 71,190 146,252

  □ 기금보조사업               217,442

    ○ 병의원 예방접종비 지원               217,442  217,442,000원 * 1식

기            108,721

도             38,051

시             70,670

예방접종약품구입비(보조) 60,418 70,874 △10,456

기             30,209

도             10,575

시             19,634

307 민간이전 60,418 70,874 △10,456

기             30,209



부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 감염병예방관리 및 확산방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             10,575

시             19,634

01 의료및구료비 60,418 70,874 △10,456

  □ 기금보조사업                60,418

    ○ 예방접종 약품 구입                60,418  60,418,000원 * 1식

기             30,209

도             10,575

시             19,634

결핵환자지원 1,726 11,460 △9,734

기                863

도                259

시                604

307 민간이전 1,726 11,460 △9,734

기                863

도                259

시                604

01 의료및구료비 1,726 11,460 △9,734

  □ 기금보조사업                 1,726

    ○ 입원비 및 생계비지원(도말양성자)                 1,726  1,726,000원 * 1명

기                863

도                259

시                604

결핵환자접촉자검사비지원 9,447 4,911 4,536

기              4,723

도              1,417

시              3,307

307 민간이전 9,447 4,911 4,536

기              4,723

도              1,417



부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 감염병예방관리 및 확산방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              3,307

01 의료및구료비 9,447 4,911 4,536

  □ 기금보조사업                 9,447

    ○ 결핵환자접촉자검사비지원                 9,447

      · PPD검사                 2,155  34,200원 * 63명

기              1,076

도                323

시                756

      · X-선검사                 1,281  12,200원 * 105명

기                641

도                192

시                448

      · 인터페론                 6,004  95,300원 * 63명

기              3,006

도                902

시              2,096

      · 객담검사                     7  63,000원 * 0.105명

소집단유행관리운영여비 2,400 2,400 0

기              1,200

시              1,200

202 여비 2,400 2,400 0

기              1,200

시              1,200

01 국내여비 2,400 2,400 0

  □ 기금보조사업                 2,400

    ○ 소집단유행관리운영비                 2,400  20,000원 * 10일 * 12월

기              1,200

시              1,200



부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 감염병예방관리 및 확산방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

결핵소집단유행관리검사비 1,320 0 1,320

기                660

도                198

시                462

307 민간이전 1,320 0 1,320

기                660

도                198

시                462

01 의료및구료비 1,320 0 1,320

  □ 기금보조사업                 1,320

    ○ 결핵소집단유행관리검사비                 1,320  5,000원 * 66명 * 4회

기                660

도                198

시                462

에이즈환자진료비 4,662 0 4,662

기              2,331

도              2,331

307 민간이전 4,662 0 4,662

기              2,331

도              2,331

01 의료및구료비 4,662 0 4,662

  □ 기금보조사업                 4,662

    ○ 에이즈환자진료비지원                 4,662  518,000원 * 9명

기              2,331

도              2,331

소집단결핵진단시약구입비 598 0 598

기                299

도                 90

시                209



부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 감염병예방관리 및 확산방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 598 0 598

기                299

도                 90

시                209

01 의료및구료비 598 0 598

  □ 기금보조사업                   598

    ○ 소집단결핵진단시약구입비                   598  13,000원 * 46명

기                299

도                 90

시                209

의약업소지도.단속 강화로 시민건강보호 24,610 15,702 8,908

기              1,050

도              1,700

시             21,860

의약업소관리 24,610 15,702 8,908

기              1,050

도              1,700

시             21,860

의약업소관리 및 마약오남용 예방 홍보 17,440 15,702 1,738

201 일반운영비 7,230 5,492 1,738

01 사무관리비 7,230 5,492 1,738

  □ 일반수용비                 1,350

    ○ 현수막 제작                   350

    ○ 의약업무 홍보책자 및 서식 제작                 1,000

  □ 운영수당                 4,200

    ○ 응급처치교육 강사 수당                 4,200

  □ 급량비                 1,680

  70,000원 * 5회

  1,000,000원 * 1식

  200,000원 * 21회



부서: 지역보건과
정책: 의약업소지도.단속 강화로 시민건강보호
단위: 의약업소관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○ 의약업무 특근자 급식                 1,680  7,000원 * 4명 * 60일

202 여비 6,080 6,080 0

01 국내여비 6,080 6,080 0

  □ 의약업소 지도 점검                 4,480

  □ 부정의약품 단속 및 의약업소 시·군간 교차 단속                   960

  □ 앵속 및 대마 검경합동단속                   640

  20,000원 * 4명 * 56일

  80,000원 * 3명 * 4일

  80,000원 * 2명 * 4일

301 일반보상금 4,130 4,130 0

10 행사실비보상금 4,130 4,130 0

  □ 응급처치 교육 참석자 간식 제공                 1,750

  □ 마약류근절 홍보교육 및 캠페인 참석자 급식제공                 1,540

  □ 의약협의회 참석자 급식                   840

  3,500원 * 50명 * 10회

  7,000원 * 110명 * 2회

  7,000원 * 40명 * 3회

지역단위재난현장출동지원 1,500 0 1,500

기              1,050

시                450

201 일반운영비 1,500 0 1,500

기              1,050

시                450

01 사무관리비 1,500 0 1,500

  □ 기금보조사업                 1,500

    ○ 위탁교육비                 1,500

      · 지역단위재난현장출동교육                 1,500  1,500,000원 * 1식

기              1,050

시                450

의약업소판매질서준수활동지원 5,670 0 5,670

도              1,700

시              3,970



부서: 지역보건과
정책: 의약업소지도.단속 강화로 시민건강보호
단위: 의약업소관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 1,670 0 1,670

도                500

시              1,170

01 사무관리비 1,670 0 1,670

  □ 도비보조사업                 1,670

    ○ 일반수용비                 1,670

      · 의약업무홍보물제작                 1,670  835,000원 * 2종

도                500

시              1,170

202 여비 4,000 0 4,000

도              1,200

시              2,800

01 국내여비 4,000 0 4,000

  □ 도비보조사업                 4,000

    ○ 의약업소 시군간 교차 단속                 1,920  80,000원 * 3명 * 8일

도                576

시              1,344

    ○ 의약업소지도단속                 2,080  20,000원 * 4명 * 26일

도                624

시              1,456

행정운영경비(지역보건과) 330,664 477,400 △146,736

인력운영비 281,424 428,160 △146,736

인력운영비(지역보건과) 281,424 428,160 △146,736

101 인건비 281,424 428,160 △146,736

01 보수 281,424 428,160 △146,736

  □ 초과근무수당               281,424



부서: 지역보건과
정책: 행정운영경비(지역보건과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○ 보건소(지역보건과, 보건지소,진료소)               275,520

    ○ 공보의 의료지원                 5,904

  8,200원 * 70명 * 40시간 * 12월

  8,200원 * 6명 * 10시간 * 12월

기본경비 49,240 49,240 0

기본경비 49,240 49,240 0

201 일반운영비 14,940 14,940 0

01 사무관리비 14,940 14,940 0

  □ 일반수용비                14,940

    ○ 기본 사무용품비                 4,320

    ○ 고속도로 통행료                   600

    ○ 소모품 구입(쓰레기봉투 등)                 2,160

    ○ 화장실 방향제, 세정제 등 구입                 3,240

    ○ 휴일근무 및 각종행사 급식 제공                 4,620

  360,000원 * 12월

  10,000원 * 60회

  180,000원 * 12월

  270,000원 * 12월

  7,000원 * 22명 * 30일

202 여비 13,500 13,500 0

01 국내여비 13,500 13,500 0

  □ 부서공통여비                13,500  13,500,000원 * 1식

203 업무추진비 14,800 14,800 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

  □ 보건소장                 3,300  3,300,000원 * 1명

02 정원가산업무추진비 4,300 4,300 0

  □ 직원사기진작 경비                 4,300

    ○ 100명까지                 4,000

    ○ 101~400명까지                   300

  40,000원 * 100명

  30,000원 * 10명

04 부서운영업무추진비 7,200 7,200 0

  □ 보건소(지역보건과)                 4,200  350,000원 * 12월



부서: 지역보건과
정책: 행정운영경비(지역보건과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □ 보건지소.진료소                 3,000  5,000원 * 50명 * 12월

204 직무수행경비 6,000 6,000 0

01 직책급업무수행경비 6,000 6,000 0

  □ 보건소장                 4,800

  □ 지역보건과장                 1,200

  400,000원 * 12월

  100,000원 * 12월


